

Lars Skeldal Holding ApS

Teglgårdsvej 24, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 42 98 04

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

8/12-21

Dirigent:

Nils W. Blakke

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lars Skeldal Holding ApS
Adresse, postnr., by	Teglgårdsvej 24, 8700 Horsens
CVR-nr.	29 42 98 04
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Niels Bo Rustrup Skeldal Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 5.033.903 kr. mod et overskud på 14.150.796 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 80.505.352 kr.

Selskabets ledelse finder årets resultat tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-89.118	-241.207
	Andre driftsomkostninger	0	-638.974
	Resultat før finansielle poster	-89.118	-880.181
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	4.423.684	14.243.856
2	Finansielle indtægter	908.180	945.359
	Finansielle omkostninger	-35.749	-4.262
	Resultat før skat	5.206.997	14.304.772
3	Skat af årets resultat	-173.094	-153.976
	Årets resultat	5.033.903	14.150.796
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.423.684	-2.486.144
	Overført resultat	610.219	16.136.940
		5.033.903	14.150.796

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalinteresser	43.988.059	39.564.375
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.724.384	6.172.659
	Andre tilgodehavender	7.297.226	8.161.353
		<u>55.009.669</u>	<u>53.898.387</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.009.669</u>	<u>53.898.387</u>
	Omsætningsaktiver		
5	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	19.384.870	21.517.443
		<u>19.384.870</u>	<u>21.517.443</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.460.366</u>	<u>812.130</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.845.236</u>	<u>22.329.573</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>80.854.905</u></u>	<u><u>76.227.960</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	354.000	354.000
	Overkurs ved emission	11.345.036	11.345.036
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	42.651.604	38.227.920
	Overført resultat	26.154.712	25.544.493
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>80.505.352</u>	<u>75.971.449</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.001	26.001
	Skyldig selskabsskat	321.088	228.046
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.464	2.464
		<u>349.553</u>	<u>256.511</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>349.553</u>	<u>256.511</u>
	PASSIVER I ALT	<u>80.854.905</u>	<u>76.227.960</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	354.000	11.345.036	40.714.064	9.407.553	12.000.000	73.820.653
Overført via resultatdisponering	0	0	-2.486.144	16.136.940	500.000	14.150.796
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Egenkapital 1. juli 2020	354.000	11.345.036	38.227.920	25.544.493	500.000	75.971.449
Overført via resultatdisponering	0	0	4.423.684	610.219	0	5.033.903
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 30. juni 2021	354.000	11.345.036	42.651.604	26.154.712	0	80.505.352

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lars Skeldal Holding ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg anlægsnote vedørende finansielle anlægsaktiver samt egenkapitalopgørelse fra klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver, kapitalinteresser samt andre tilgodehavender vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

kr.		2020/21	2019/20		
2	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter fra kapitalinteresser	113.329	217.962		
	Andre finansielle indtægter	794.851	727.397		
		<u>908.180</u>	<u>945.359</u>		
3	Skat af årets resultat				
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	173.094	153.976		
		<u>173.094</u>	<u>153.976</u>		
4	Finansielle anlægsaktiver				
kr.		Kapitalinteresser	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt
	Kostpris 1. juli 2020	1.336.455	6.172.659	8.161.353	15.670.467
	Afgang i årets løb	0	-2.448.275	-864.127	-3.312.402
	Kostpris 30. juni 2021	<u>1.336.455</u>	<u>3.724.384</u>	<u>7.297.226</u>	<u>12.358.065</u>
	Værdireguleringer 1. juli 2020	38.227.920	0	0	38.227.920
	Andel af årets resultat	4.423.684	0	0	4.423.684
	Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>42.651.604</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>42.651.604</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>43.988.059</u>	<u>3.724.384</u>	<u>7.297.226</u>	<u>55.009.669</u>

5 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 7.297 tkr. senere end 1 år fra balancedagen.

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 354.000 kr. de seneste 5 år.